
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Outubro de 2022.

HELDER COSTA LEÃO
SUBGERENTE FISCAL
REGIÃO METROPOLITANA

Protocolo 954512

ORDEM DE SERVIÇO SUBSER Nº 202-S, DE 19 
DE OUTUBRO DE 2022.

Designa Auditor Fiscal da Receita Estadual para 
integrar Turma de Julgamento de Primeira 
Instância da Gerência Tributária em caráter 
pro tempore, nos termos do art. 5.º, 2.º e 
3.º, e art. 6.º, II, da Lei n.º 10.370, de 2015.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA, no 

RESOLVE:

data de sua publicação.

PEDRO GOMES DE SÁ JÚNIOR
Subsecretário de Estado da Receita 
- Respondendo

Protocolo 954551

Banco do Estado do Espírito Santo S/A  - BANESTES -

RESUMO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO 
ORIUNDAS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
027/2022
ID CidadES - TCE/ES:
Contratada:
Objeto:
Valor unitário:

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
114/2022.
Contratante:

Quantidade:
VALOR TOTAL DA OF:

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
115/2022
Contratante:
Quantidade:
VALOR TOTAL DA OF:

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
116/2022
Contratante:

Quantidade:
VALOR TOTAL DA OF:

GEACO/COBES
Protocolo 954930

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social  - SESP -

PORTARIA Nº 035 -R, DE 20 DE OUTUBRO DE 
2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no uso das suas 

Considerando

Considerando

sexual, renda, cultura e nível educacional, idade e 

Considerando

Considerando

Considerando



E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Outubro de 2022.

Considerando

RESOLVE:

CAPÍTULO I
DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1

1

2

CAPÍTULO II
DIRETRIZES GERAIS DE ATENDIMENTO PELAS 
POLÍCIAS CIVIL E MILITAR

Art. 2

disponíveis.

Parágrafo único.

Art. 3

Art. 4

unidade policial.

1º

2º

Art. 5

porventura existentes.

Art. 6

I 

II 

III 

IV 

V 
VI 

VII 

VIII 

IX 

1

2

3



14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Outubro de 2022.

Art. 7

CAPÍTULO III
DOS PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS 
PELA POLÍCIA MILITAR

Art. 8

Art. 9

I 

II 

III 

IV 

a unidade policial possua.

Art. 10

Parágrafo único.

disposição na unidade policial.

Art. 11

CAPÍTULO IV
DOS PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS 
PELA POLÍCIA CIVIL

Art. 12

I 
porventura existente na unidade policial, buscando 

II 

III 

IV 

V 

VI 

plantão, as unidades policiais de plantão deverão 

VII 

VIII 

CAPÍTULO V
DOS PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS 
PELO DELEGADO DE POLÍCIA NAS UNIDADES 
POLICIAIS E NO SERVIÇO DE TELEFLAGRANTE

Art. 13

I 

II 



E X E C U T I V O

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Outubro de 2022.

III 

Parágrafo único.

Art. 14.

CAPÍTULO VI
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

Art. 15

Art. 16

Art. 17

MARCIO CELANTE WEOLFFEL

ANEXO ÚNICO

INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS NAS 
OCORRÊNCIAS REGISTRADAS PELA POLÍCIA 
CIVIL E DEPOIMENTOS RELACIONADOS À 
VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR

Protocolo 954947

PORTARIA Nº 116-S, de 20 de outubro de 
2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no exercício da 

RESOLVE:

Art. 1º ELOGIO aos policiais 

evidenciada durante o período eleitoral, e a 


